平成 26 年 5 月 29 日

各  位
会 社 名 株式会社ロジネットジャパン
代表者名 代表取締役社長 木村 輝美

（コード番号 9027 札証）
問合せ先 企 画 担 当 部 長  橋 本  潤 美

（TEL 011－251－7755）

「株式会社エース」との業務提携に関するお知らせ

 当社の連結子会社である札幌通運株式会社は、株式会社エースとの間で、業務提携の契

約を締結することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の名称等

名称 札幌通運株式会社

所在地 札幌市中央区大通西８丁目２番地６

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 下斗米 寛泰

事業内容 貨物自動車運送業

資本金 100 百万円

売上高
33,334 百万円（平成 26 年 3 月期）

※51,240 百万円（平成 26 年 3 月期、当社グループ連結）

２．業務提携先の概要

名称 株式会社 エース

所在地 札幌市北区北 25 条西 3 丁目 2 番 3 号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 林 博己

事業内容 貨物自動車運送業

資本金 80 百万円

売上高 7,310 百万円（平成 26 年 3 月期・連結）

設立年月日 昭和 59 年 6 月

資本関係 該当ありません

人的関係 該当ありません

取引関係 相互業務委託

当社と

当該会社の関係

関連当事者への該当状況 該当ありません

３．業務提携の主旨

   昨今の物流業界を取り巻く環境は、流通構造の変化、物流ニーズの多様化・高度化

などにより、大きく変化しております。

また、北海道は、人口の減少、地方の過疎化などにより輸送需要は縮小することが

予想されます。そういった経営環境の変化を見据え、当社グループにおいては、本州

地区における積極的な事業拡大、北海道地区においては安定した輸送基盤を確立する

ことを経営戦略として事業を展開しております。この地区別戦略を達成するために、

他社に比類ない輸送品質を提供することで、お客様の信頼を得て参りました。

このような状況下で、さらに北海道地区でのサービス水準を高めるべく、当社の連

結子会社である札幌通運株式会社は、当社と同様に輸送品質に重点を置くことで昭和

59 年創業以来着実に成長してきた株式会社エースと業務提携することといたしました。

本業務提携の目的は下記の通りです。

① 株式会社エースの主力事業である区域事業と、当社における特積輸送網といっ

た、両社それぞれが強みとする事業の相互補完

② 両社の経営資源及びノウハウの相互協力による、より高品質なサービスの提供

③ 道内の物流需要を網羅する強力な物流ネットワークの構築と、大型商材に対応

可能な輸送体制の整備

４．業務提携の内容

   本業務提携の内容は以下の通りです。

（１） 営業面での相互協力

（２） 運送業務およびそれに付帯する業務の相互協力

（３） 人事交流による人材の相互協力

（４） その他、（１）～（３）に付帯する諸事項に関する相互協力

５．日程

平成 26 年 6 月 1 日    業務提携契約書締結

６．今後の見通し

   当社の今期の業績見通しにつきましては、平成 26 年 5 月 12 日に公表いたしました

業績予想のとおりであります。なお、連結業績に重要な影響が見込まれる場合には、

別途公表いたします。

以上